



Sakthy Academy

Coimbatore

1 Feb 2021

- 1 போலியோவுக்கான தேசிய நோய்த்தடுப்பு நாள் 2021 இல் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **31 ஜனவரி**
- 2 பாரம்பரிய அறிவு டிஜிட்டல் நூலகம் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2001**
- 3 ஒத்துழையாமை இயக்கம் எந்த ஆண்டில் தொடங்குகிறது? **1920 செப்டம்பர் 4**
- 4 2021 இல் உலக தொழுநோய் தினம் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **31 ஜனவரி**
- 5 இந்திய அரசாங்கத்தின் ஜவுளி அமைச்சின் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **உபேந்திர பிரசாத் சிங்**
- 6 இந்தியாவின் முதல் தோல் பூங்காவை உத்தரபிரதேச அரசு எந்த மாவட்டத்தில் அமைக்கும்? **கான்பூர்**
- 7 பாரதி ஏர்டெல் தனது 5 ஜி ரெடி நெட்-வொர்க்கை எங்கே அறிவித்தது? **ஹைதராபாத்**
- 8 பிரபுத்த பாரத் இதழின் ஆண்டுவிழா எப்போது? **31 ஜனவரி**

1 Feb 2021

- 1 When was National Immunization Day for Polio observed in 2021 ? **31 January**
- 2 When was Traditional Knowledge Digital Library established ? **2001**
- 3 In which year does non cooperation movement started ? **September 4, 1920**
- 4 When was World Leprosy Day celebrated in 2021 ? **31 January**
- 5 Who has been appointed as the Secretary, Ministry of Textiles, Government of India? **Upendra Prasad Singh**
- 6 In which of its district will the Uttar Pradesh government set up India's first leather park? **Kanpur**
- 7 Where did the Bharti Airtel announce its 5G ready network? **Hyderabad**
- 8 When was Anniversary of Prabuddha Bharat Magazine ? **31 January**



Sakthy Academy

Coimbatore

2 Feb 2021

- 1 2021 உலக தொழுநோய் தினத்தின் தீம் என்ன? **தொழுநோயை வெல்லுங்கள், களங்கத்தை முடிவுக்குக் கொண்டுவருங்கள் மற்றும் மன நலனுக்கான வழக்கறிஞர்**
- 2 சூப்பர் டுவோரா எம்.கே II வகுப்பின் இந்திய கடற்படை வேகமாக தாக்குதல் கைவினை (ஐஎன் எஃப்ஏசி) டி -81 நீக்கப்பட்டது எங்கே? **மும்பை**
- 3 சில்வெஸ்ட்ரே இலுங்கா இலுங்கம்பா, எந்த நாட்டின் பிரதமர் ராஜினாமா செய்தார்? **காங்கோ ஜனநாயக குடியரசு**
- 4 ஆசிய கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ஏ.சி.சி) தலைவராக ஒருமனதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **ஜே ஷா**
- 5 தேசிய சுகாதார ஆணையத்தின் (என்.எச்.ஏ) புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **ராம் சேவக் சர்மா**
- 6 ரயில் பயிற்சியாளர்களை சுத்திகரிக்க புற ஊதா (யு.வி) கதிர்களைப் பயன்படுத்திய நாட்டின் முதல் மெட்ரோ எது? **லக்னோ மெட்ரோ**
- 7 தேசிய புள்ளிவிவர அலுவலகம் (என்எஸ்ஓ) படி, நிதியாண்டுக்கான இந்தியாவின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியின் வளர்ச்சி எந்த சதவீதத்திற்கு கீழ்நோக்கி திருத்தப்படுகிறது? **4.0%**
- 8 ஐக்கிய நாடுகளின் பொருளாதார மற்றும் சமூக விவகாரத் துறையின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **நியூயார்க், அமெரிக்கா**

2 Feb 2021

- 1 What is the theme of the 2021 World Leprosy day? **Beat Leprosy, End Stigma and Advocate for Mental Well-Being**
- 2 Where was the Indian Naval Fast Attack Craft (IN FAC) T-81 of the Super Dvora MK II class decommissioned? **Mumbai**
- 3 Sylvestre Ilunga Ilunkamba, prime minister of which country resigned? **Democratic Republic of the Congo**
- 4 Who has been unanimously elected as the President of the Asian Cricket Council (ACC)? **Jay Shah**
- 5 Who has been appointed as the new Chief Executive Officer of the National Health Authority (NHA)? **Ram Sewak Sharma**
- 6 Which Metro has become the first metro in the country to use ultraviolet (UV) rays to sanitise train coaches? **Lucknow Metro**
- 7 As per National Statistical Office (NSO), India's GDP growth for FY20 is revised downwards to what percent? **4.0%**
- 8 Where is the HQ of United Nations Department of Economic and Social Affairs situated? **New York, USA**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

3 Jan 2021

- 1 பிப்ரவரி 1, 2021 அன்று, இந்திய கடலோர காவல்படை அதன் எந்த உயர்த்தும் நாளைக் கொண்டாடியது? **45 வது**
- 2 2021 உலக ஈரநில தினத்திற்கான தீம் என்ன? **ஈரநிலங்கள் மற்றும் நீர்**
- 3 2021 ஜனவரியில் நடைபெற்ற சையத் முஷ்டாக் அலி டி 20 டிராபியை வென்ற அணி எது? **தமிழ்நாடு**
- 4 தேசிய பழங்குடி விழாவான ஆடி மஹோத்ஸாவை துணைத் தலைவர் எம்.வெங்கையா நாயுடு எங்கே திறந்து வைத்தார்? **டெல்லி**
- 5 பின்வருவனவற்றில் ஹென்றி மோனிஸை அதன் முதல் முதன்மை இணக்க அதிகாரியாக நியமித்தவர் யார்? **பேஸ்புக்**
- 6 கம்யூனிஸ்ட் தலைவராக அரிய மூன்றாவது ஐந்தாண்டு காலத்திற்கு நுயேன் புட்ராங் மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **வியட்நாம்**
- 7 இந்திய ரிசர்வ் வங்கியால் (ஆர்பிஐ) உரிமம் ரத்து செய்யப்பட்ட சிவம் சகாரி வங்கி எங்கே? **மகாராஷ்டிரா**
- 8 உலக புறக்கணிக்கப்பட்ட வெப்பமண்டல நோய்கள் நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **ஜனவரி 30**
- 9 2020 ஆம் ஆண்டு "மோசமான மோசமான ஆண்டு" என்று அறிவித்த பின்வரும் அமைப்புகளில் எது? **உலக சுற்றுலா அமைப்பு**
- 10 மே 2021 இல் வெளியிடப்படும் "ஆண்டு புத்தகம்" புத்தகத்தின் எழுத்தாளர் யார்? **சேத் ரோஜென்**
- 11 ஆம் மேன்: தி அன்டோல்ட் ஸ்டோரி ஆஃப் ராணா கபூர்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **பவன் சி. லால்**

3 Jan 2021

- 1 On 1st February 2021, Indian Coast Guard celebrated its which raising day? **45th**
- 2 What is the theme for World Wetlands Day 2021? **Wetlands and Water**
- 3 Which team won the Syed Mushtaq Ali T20 Trophy held in January 2021? **Tamil Nadu**
- 4 Where did Vice President M Venkaiah Naidu inaugurate Aadi Mahotsav, a National Tribal Festival? **Delhi**
- 5 Which of the following has appointed Henry Moniz as its first-ever Chief Compliance Officer? **Facebook**
- 6 Nguyen Phu Trong has been re-elected for a rare third five-year term as Communist chief? **Vietnam**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 7 Where is the Shivam Sahakari Bank based whose license has been cancelled by the Reserve Bank of India (RBI)? **Maharashtra**
 - 8 When is World Neglected Tropical Diseases day observed? **January 30**
 - 9 Which of the following organizations announced the year 2020 was the “worst year on record”? **World Tourism Organization**
 - 10 Who is the writer of the book “Yearbook”, which will be released in May 2021? **Seth Rogen**
 - 11 Who has authored the book titled ‘Yes Man: The Untold Story of Rana Kapoor’? **Pavan C. Lall**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

4 Feb 2021

- 1 ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பொதுச் சபை பிப்ரவரி 4 ஐ சர்வதேச மனிதநேய தினமாக அறிவித்தது எந்த நாளில்? **டிசம்பர் 21**
- 2 இந்த ஆண்டு 2021 சர்வதேச மனிதநேய தினத்தின் தீம் _____ **எதிர்காலத்திற்கான பாதை**
- 3 நரி சக்தி புராஸ்கர் விருது _____ வடிங்கியது. **பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்**
- 4 சர்வதேச மகளிர் தினம் _____ அன்று. **மார்ச் 8**
- 5 சர்வதேச மகளிர் தினம் _____ இல் தொடங்கப்பட்டதாக ஐ.நா அறிவிக்கிறது. **1977**
- 6 2021 உலக புற்றுநோய் தினத்தின் தீம் என்ன? **"நான் தான்"**
- 7 ஈரநில பாதுகாப்பு மற்றும் மேலாண்மைக்கான இந்தியாவின் முதல் மையம் எந்த இந்திய நகரத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது? **சென்னை**
- 8 நரி சக்தி புராஸ்கர் விருதுக்கான குறைந்தபட்ச வயது என்ன? **25 ஆண்டுகள்**

4 Feb 2021

- 1 On which day United Nations General Assembly declared February 4 as International Humanity Day? **December 21**
- 2 The theme of this year's 2021 International Humanity Day is _____ **Pathway to the future**
- 3 Nari Shakti Puraskar award is by _____. **Ministry of Women and Child Development**
- 4 International Women's Day is on _____. **March 8**
- 5 The UN declares International Women's Day started in _____. **1977**
- 6 What is the theme of World Cancer Day 2021 ? **I Am I Will**
- 7 India's first Centre for Wetland Conservation and Management has been set up in which Indian city? **Chennai**
- 8 What is the minimum age for Nari Shakti Puraskar Award ? **25 Years**



Sakthy Academy

Coimbatore

5 Feb 2021

- 1 2021 உலக புற்றுநோய் தினத்தின் தீம் என்ன? **நான் மற்றும் நான் செய்வேன்**
- 2 2021 சர்வதேச மனிதநேய தினத்தின் தீம் என்ன? **எதிர்காலத்திற்கான பாதை**
- 3 அமேசானின் புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் பொறுப்பேற்பார்கள்? **ஆண்டி ஜாஸி**
- 4 பெடரல் வங்கி 18 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளுக்கான எந்த சிறப்பு சேமிப்பு கணக்கு திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **ஃபெட்ஃபர்ஸ்ட்**
- 5 2020 ஆம் ஆண்டின் இந்தி வார்த்தையாக 'ஆத்மனிர்பார்த்தா' என்று எந்த அகராதி பெயரிட்டுள்ளது? **ஆக்ஸ்போர்டு**
- 6 தி எகனாமிஸ்ட் இன்டலிஜன்ஸ் யூனிட் படி 2020 ஜனநாயக குறியீட்டின் உலகளாவிய தரவரிசையில் முதலிடம் பிடித்த நாடு எது? **நோர்வே**
- 7 இந்தியப் பெருங்கடல் பிராந்தியத்தின் (ஐ.ஓ.ஆர்) பாதுகாப்பு அமைச்சர்களின் மாநாட்டை நடத்திய நாடு எது? **இந்தியா**
- 8 2020 டிசம்பரில் நிட்டி ஆயோக் அரசாங்க சிந்தனைக் குழுவால் அபிலாஷை மாவட்டங்களின் தரவரிசையில் முதலிடம் பிடித்த மாவட்டம் எது? **ஸ்ராவஸ்தி**
- 9 ஜனநாயக குறியீட்டு 2020 இல் இந்தியாவின் தரம் என்ன? **53 வது**
- 10 தென்னிந்தியாவின் முதல் மிகப்பெரிய உப்பு நீர் ஏரி எது? **கலிவேலி**

5 Feb 2021

- 1 What is the theme of World Cancer Day 2021? **I Am and I Will**
- 2 What is the theme of International Humanity Day 2021? **The Pathway to the future**
- 3 Who will take over as the new CEO of Amazon replacing CEO and founder Jeff Bezos? **Andy Jassy**
- 4 Federal Bank has launched which special savings account scheme for children below 18 years of age? **FedFirst**
- 5 Which dictionary has named 'Aatmanirbharta' as its Hindi word of the year 2020? **Oxford**
- 6 Which country topped the 2020 Democracy Index's global ranking according to The Economist Intelligence Unit? **Norway**
- 7 Which country hosted the Indian Ocean Region (IOR) Defence Ministers' Conclave? **India**
- 8 Which district topped the ranking of aspirational districts by government think tank Niti Aayog in December 2020? **Shrawasti**
- 9 What is the rank of India in Democracy Index 2020 ? **53rd**
- 10 Which is the second largest saltwater lake in southern India ? **Kaliveli**



Sakthy Academy

Coimbatore

6 Feb 2021

- 1 டாடா குழுமத்தின் உதவியுடன் குஜராத்தில், இந்திய திறன் நிறுவனம்- IIS அமைக்கப்படுவது எங்கே? **காந்திநகர்**
- 2 தலைநகரில் மின்சார வாகனங்களின் பயன்பாட்டை ஊக்குவிக்க, முதல்வர் அரவிந்த் கெஜ்ரிவால் எந்த பிரச்சாரத்தை தொடங்கினார்? **ஸ்விட்ச் டெல்லி**
- 3 தற்போதைய ரெப்போ விகிதம் என்ன? **4.00%**
- 4 2021-22 நிதியாண்டில் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (ஜிடிபி) எந்த சதவீத விகிதத்தில் வளரும் என்று ரிசர்வ் வங்கி கணித்துள்ளது? **10.5%**
- 5 உலகின் முதல் 'கார்பன்-நியூட்ரல் ஆயில்' அமெரிக்காவிலிருந்து பெறப்பட்ட நிறுவனம் எது? **நிலையன்ஸ்**
- 6 மத்திய புலனாய்வுப் பிரிவின் (சிபிஐ) இடைக்காலத் தலைவராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர் **பிரவீன் சின்ஹா**
- 7 ஆயிஷா அஜீஸ், 25 வயது, எந்த மாநிலத்தைச் சேர்ந்தவர் / யூடி இளைய பெண் விமானி ஆனார்? **ஜம்மு-காஷ்மீர்**
- 8 முதல் சர்வதேச யோகா தினம் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **2010 ஜூன் 21**
- 9 இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் ஆளுநர் யார்? **சக்திகாந்த் தாஸ்**
- 10 தேசிய நுகர்வோர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **டிசம்பர் 24**

6 Feb 2021

- 1 Where in Gujarat with the help of Tata Group, Indian Institute of Skills- IIS be set up? **Gandhinagar**
- 2 To promote the use of electric vehicles in the Capital, Chief Minister Arvind Kejriwal launched which campaign? **Switch Delhi**
- 3 What is the current repo rate? **4.00%**
- 4 RBI projected gross domestic product (GDP) to grow at a rate of what per cent for the financial year 2021-22? **10.5%**
- 5 Which company has sourced the world's first consignment of 'carbon-neutral oil' from the US? **Reliance**
- 6 Who has been appointed as the interim chief of Central Bureau of Investigation (CBI)? **Praveen Sinha**
- 7 Ayesha Aziz, the 25 -year-old from which state/UT has become the youngest female pilot? **Jammu and Kashmir**
- 8 When was first International Yoga Day celebrated ? **2010 .June 21**
- 9 Who is Governor of the Reserve Bank of India ? **Shaktikanta Das**
- 10 When is the National Consumer Day celebrated ? **December 24**



Sakthy Academy

Coimbatore

7 Feb 2021

- 1 “அழகான விஷயங்கள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகம் யாருடைய நினைவுக் குறிப்பு?
ஹண்டர் பிடன்
- 2 3 மாதங்களுக்கு ஆளில்லாமல் பறக்கக்கூடிய உயர்-உயர செயற்கைக்கோளை பின்வரும் எந்த நிறுவனம் உருவாக்கப் போகிறது? **இந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட்**
- 3 தொழிலாளர் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு அமைச்சகத்தால் தேசிய பாதுகாப்பு கவுன்சிலின் தலைவராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **எஸ்.என்.சுப்ரஹ்மண்யன்**
- 4 வட கடலில் 'உலகின் முதல்' எரிசக்தி தீவு என்று கூறப்படுவதை எந்த நாடு உருவாக்கப் போகிறது? **டென்மார்க்**
- 5 ரோப்பேக்கள் மற்றும் மாற்று இயக்கம் தீர்வுகள் பின்வரும் எந்த அமைச்சகங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன? **சாலை போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலை அமைச்சு**
- 6 எந்த மாநில அரசு தனது முதல் மனித பால் வங்கியை 'நெக்டர் ஆஃப் லைஃப்' என்று துவக்கியது? **கோவா**

7 Feb 2021

- 1 Book titled “Beautiful Things” is the memoir of whom? **Hunter Biden**
- 2 Which of the following company is going to develop high-altitude satellite that can fly unmanned for 3 months? **Hindustan Aeronautics Limited**
- 3 Who is appointed as the chairman of the National Safety Council by the Ministry of labour and employment? **SN Subrahmanyam**
- 4 Which country is going to build what is claimed to be the ‘world’s first’ energy island in the North Sea? **Denmark**
- 5 Ropeways and alternate mobility solutions have been assigned to which of the following ministries? **Ministry of Road Transport and Highways**
- 6 Which state government has inaugurated its first human milk bank called ‘Nectar of Life’? **Goa**



Sakthy Academy

Coimbatore

8 Feb 2021

- 1 முதலமைச்சர் சர்பானந்தா சோனோவால் அஸ்ஸாமின் முதல் ஹெலிபோர்ட் எங்கே திறக்கப்பட்டது? **மஜூலி**
- 2 லக்வார் மின்சார திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம் எங்கே ஒப்புதல் அளித்தது? **உத்தரகண்ட்**
- 3 பின்வருவனவற்றில் இருந்து இந்திய கடற்படை மூன்று "இந்தியாவில் தயாரிக்கப்பட்ட" மேம்பட்ட ஒளி ஹெலிகாப்டர்களை (ALH) பெற்றது? **இந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட்**
- 4 ஏப்ரல் மாதத்தில் "எங்கிருக்கிறது" என்ற தலைப்பில் யாருடைய புதிய நாவல் வெளியிடப்பட உள்ளது? **ஜும்பா லஹிரி**
- 5 "1857 - மஸ்தானின் வாள்" என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **வினீத் பாஜ்பாய்**
- 6 இந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **பெங்களூரு**

8 Feb 2021

- 1 Where is Assam's first heliport inaugurated by chief minister Sarbananda Sonowal? **Majuli**
- 2 Where did Union Environment Ministry approve the Lakhwar electricity project? **Uttarakhand**
- 3 From which of the following did the Indian Navy receive three "made in India" Advanced Light Helicopters (ALH)? **Hindustan Aeronautics Ltd**
- 4 Whose new novel titled "Whereabouts" is set to release in April? **Jhumpa Lahiri**
- 5 Who is the author of the book titled "1857 – The Sword of Mastaan"? **Vineet Bajpai**
- 6 Where is the HQ of Hindustan Aeronautics Limited situated? **Bengaluru**



Sakthy Academy

Coimbatore

9 Feb 2021

- 1 பிரதான் மந்திரி உர்ஜா கங்கா திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2016**
- 2 ருத்ரபிரயக்கில், _____ நதி அலக்நந்தா நதியுடன் இணைகிறது. **மண்டகினி**
- 3 இந்தியா-அமெரிக்க கூட்டு இராணுவப் பயிற்சி “யுத் அபியாஸ் 20” எங்கே நடைபெற்றது? **பிகானேர்**
- 4 புதிதாக புனரமைக்கப்பட்ட தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசனைக் குழுவில் (என்எஸ்ஏபி) எந்த அமைப்பின் நிறுவனர் ஸ்ரீதர் வெம்பு? **ஜோஹோ**
- 5 கூகிள் கிளவுட் அதன் இந்தியா நடவடிக்கைகளுக்காக புதிய நிர்வாக இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **பிக்ரம் சிங் பேடி**
- 6 பிரபஞ்சத்தின் வரலாற்றைப் படிக்க நாசா தனது SPHEREx பணிக்காக எந்த நிறுவனத்தைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது? **ஸ்பேஸ்எக்ஸ்**
- 7 நாட்டின் முதல் இடியுடன் கூடிய ஆராய்ச்சி டெஸ்ட்பெட் எங்கே கட்டப்படும்? **பாலசோர்**
- 8 “ராஜஸ்தானில் பாராளுமன்ற தூதர்” என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **கே.என்.பந்தாரி**

9 Feb 2021

- 1 When was Pradhan Mantri Urja Ganga Project launched? **2016**
- 2 In Rudraprayag, _____ River merges with the Alaknanda River. **Mandakini**
- 3 Where did the India-US joint military exercise “Yudh Abhyas 20” held? **Bikaner**
- 4 Sridhar Vembu, founder of which organization has been appointed to the newly reconstituted National Security Advisory board (NSAB)? **Zoho**
- 5 Who has been appointed as the new managing director by Google Cloud for its India operations? **Bikram Singh Bedi**
- 6 NASA has picked which company for its SPHEREx mission to study history of the universe? **SpaceX**
- 7 Where will the country’s first thunderstorm research testbed be built? **Balasure**
- 8 Who has authored the book titled “Parliamentary Messenger in Rajasthan”? **K.N. Bhandari**



Sakthy Academy

Coimbatore

10 Feb 2021

- 1 பாங் அணை ஏரி வனவிலங்கு சரணாலயம் எங்கே இருந்தது? **ஹிமாச்சல பிரதேசம்**
- 2 பாங் ஏரி எப்போது ராம்சார் ஈரநிலமாக அறிவிக்கப்பட்டது? **நவம்பர் 2002**
- 3 14 வது சர்வதேச குழந்தைகள் திரைப்பட விழா எங்கே நடைபெற்றது? **டாக்கா**
- 4 எந்த அமைப்பு காலநிலை லட்சியம் மற்றும் தீர்வுகள் குறித்த சிறப்பு தூதராக மைக்கேல் ப்ளூம்பெர்க்கை மீண்டும் நியமித்துள்ளது? **ஐக்கிய நாடுகள் சபை**
- 5 ஏர் ஹெட் காலாண்டுகளில் புதிய இயக்குநர் ஜெனரலாக (ஆய்வு மற்றும் பாதுகாப்பு) பொறுப்பேற்றவர் யார்? **ஜி.எஸ் பேடி**
- 6 ஆசியான்-இந்தியா ஹாகாதான் 2021 ஐ எந்த அமைச்சகம் அறிமுகப்படுத்தியது? **கல்வி அமைச்சகம்**
- 7 'பி.ஜி.ஐ ஆம்பியூட்டி கிளினிக்' தொடங்கப்பட்ட முதல் நாடு இந்தியா எங்கே? **சண்டிகர்**
- 8 உலக வர்த்தக அமைப்பின் (WTO) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா, சுவிட்சர்லாந்து**
- 9 இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (ஐ.சி.ஏ.ஆர்) எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

10 Feb 2021

- 1 Where was Pong Dam Lake Wildlife Sanctuary located? **Himachal Pradesh**
- 2 When was Pong Lake declared a Ramsar wetland? **November 2002**
- 3 Where was the 14th International Children's Film Festival held? **Dhaka**
- 4 Which organization has re-appointed Michael Bloomberg as its Special Envoy on Climate Ambition and Solutions? **United Nations**
- 5 Who has taken the charge as new Director General (Inspection & Safety) at Air Head Quarters? **GS Bedi**
- 6 Which ministry launched ASEAN-INDIA Hackathon 2021? **Ministry of Education**
- 7 Where is India is the first of its kind 'PGI Amputee Clinic' launched? **Chandigarh**
- 8 Where is the HQ of World Trade Organization (WTO) situated? **Geneva, Switzerland**
- 9 Where is Indian Council of Agricultural Research (ICAR) situated? **New Delhi**



Sakthy Academy

Coimbatore

11 Feb 2021

- 1 “பல மகிழ்ச்சியான விபத்து: வாழ்க்கையின் நினைவுகள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **ஹமீத் அன்சாரி**
- 2 “பிளாட்ஃபார்ம் ஸ்கேல்: ஃபார் எ பாண்டெமிக் உலகம்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **சங்கீத் பால் சவுத்ரி**
- 3 பிப்ரவரி 2021 இல், எந்த உயர்நீதிமன்றத்தின் வைர விழா கொண்டாட்டங்கள் குறித்த நினைவு தபால்தலை பிரதமர் மோடி வெளியிட்டார்? **குஜராத்**
- 4 எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு கழகம் (ஓ.என்.ஜி.சி) நாட்டின் முதல் புவியெப்ப கள் மேம்பாட்டு திட்டத்தை எங்கு உருவாக்கப் போகிறது? **லடாக்**
- 5 ஜெனரல் திமையா நினைவு அருங்காட்சியகத்தை ஜனாதிபதி ராம் நாத் கோவிந்த் எங்கே திறந்து வைத்தார்? **கர்நாடகா**
- 6 ஆஸ்திரேலிய கிரிக்கெட் விருதுகளின் சிறந்த க honor ரவங்களில் ஒன்றான ஆலன் பார்டர் பதக்கம் 2021 ஐ வென்றவர் யார்? **ஆரோன் பிஞ்ச்**
- 7 பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஆரம்பித்த 'அசோம் மாலா' திட்டம் எங்கே? **அசாம்**
- 8 உலக பருப்பு நாள் 2021 இன் தீம் என்ன? **ஒரு நிலையான எதிர்காலத்திற்கான சத்தான விதைகள்**
- 9 இந்திய தோட்டக்கலை ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (IIHR) ஏற்பாடு செய்த தேசிய தோட்டக்கலை கண்காட்சி 2021 எங்கே? **பெங்களூரு**
- 10 மாநிலத்தில் ஐந்தாவது புலிகள் மற்றும் நாட்டில் 51 வது புலிகளை உருவாக்குவதற்கு எந்த அரசுக்கு மத்திய அரசிடம் ஒப்புதல் கிடைத்துள்ளது? **தமிழ்நாடு**
- 11 100 வது டெஸ்டில் 200 ரன்கள் எடுத்த முதல் பேட்ஸ்மேன் யார்? **ஜோ ரூட்**
- 12 எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு கழகத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **டெல்லி**
- 13 இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையத்தின் (FSSAI) தலைமையகம் எங்கே? **புது தில்லி**
- 14 இந்திய தோட்டக்கலை ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **பெங்களூரு**

11 Feb 2021

- 1 Who has authored the book titled “By Many a Happy Accident : Recollections of a Life”? **Hamid Ansari**
- 2 Who has authored the book titled “Platform Scale: For A Post-Pandemic World”? **Sangeet Paul Choudary**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

- 3 In February 2021, PM Modi released a commemorative postage stamp on Diamond Jubilee celebrations of which high court? **Gujarat**
- 4 Where is the Oil and Natural Gas Corporation (ONGC) going to develop the country's first geothermal field development project? **Ladakh**
- 5 Where did President Ram Nath Kovind inaugurate Gen. Thimayya Memorial Museum? **Karnataka**
- 6 Who won the Allan Border Medal 2021, one of the top honour of the Australian Cricket Awards? **Aaron Finch**
- 7 Where was the 'Asom Mala' programme launched by PM Narendra Modi? **Assam**
- 8 What is the theme of World Pulses Day 2021? **Nutritious Seeds for a Sustainable Future**
- 9 Where was the National Horticulture Fair 2021 held organized by the Indian Institute of Horticultural Research (IIHR)? **Bengaluru**
- 10 Which state has got approval from the central government for creating the fifth tiger reserve in the state and the 51st in the country? **Tamil Nadu**
- 11 Who became the first batsman to score 200 in 100th Test? **Joe Root**
- 12 Where is the HQ of Oil and Natural Gas Corporation situated? **Delhi**
- 13 Where is the HQ of Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) situated? **New Delhi**
- 14 Where is the HQ of Indian Institute of Horticultural Research situated? **Bengaluru**



Sakthy Academy

Coimbatore

12 Feb 2021

- 1 விஜயநகர அதிகாரப்பூர்வமாக எந்த மாநிலத்தின் 31 வது மாவட்டமாக மாறியுள்ளது?
கர்நாடகா
- 2 பிப்ரவரி 2021 இல் இந்திய இராணுவம் மிக உயரமான 'ஐகானிக் தேசியக் கொடிக்கு' அடிக்கல் நாட்டியது எங்கே? **குல்மார்க்**
- 3 ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக யுனானி தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 11**
- 4 அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கப்பட்டபடி ககன்யானின் இரண்டாவது ஆளில்லா விமானம் எப்போது தொடங்கப்படும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது? **2022-23**
- 5 வி.எல்.சி.சி. பெமினா மிஸ் இந்தியா வேர்ல்ட் 2020 பட்டத்தை எந்த மாநிலத்தைச் சேர்ந்தவர் மனசா வாரணாசி? **தெலுங்கானா**
- 6 எஸ்பிஐ ஆராய்ச்சியின் படி, இந்திய பொருளாதாரம் நிதியாண்டில் எவ்வளவு சதவீதம் சுருங்கிவிடும்? **7.0%**
- 7 "ஆண்டின் வனவிலங்கு புகைப்படக் கலைஞர்" விருது பின்வருவனவற்றில் எது வழங்கப்படுகிறது? **இயற்கை வரலாற்று அருங்காட்சியகம், லண்டன்**
- 8 இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சிலின் (ஐ.சி.ஏ.ஆர்) தற்போதைய இயக்குநர் ஜெனரல் யார்? **திரிலோச்சன் மோகபத்ரா**

12 Feb 2021

- 1 Vijayanagara has officially become the 31st district of the which state? **Karnataka**
- 2 Where did the Indian Army lay the foundation stone of the tallest 'Iconic National Flag' in February 2021? **Gulmarg**
- 3 When is World Unani Day observed each year? **February 11**
- 4 When is the second unmanned flight of Gaganyaan is expected to be launched as announced by the government? **2022-23**
- 5 Manasa Varanasi from which state won the VLCC Femina Miss India World 2020 title **Telangana**
- 6 According to the SBI Research, Indian economy will contract by how much percent in FY21? **7.0%**
- 7 "Wildlife Photographer of the Year" award is presented by which of the following? **Natural History Museum, London**
- 8 Who is the present Director General of the Indian Council of Agricultural Research (ICAR)? **Trilochan Mohapatra**



Sakthy Academy

Coimbatore

13 Feb 2021

- 1 உலக வானொலி நாள் எப்போது? **பிப்ரவரி 13**
- 2 தேசிய நீரிழிவு நாள் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 10**
- 3 யுனானியின் தோற்றம் _____. **கிரீஸ்**
- 4 13 வது சிஇசி கோப்பை ஐஸ் ஹாக்கி சாம்பியன்ஷிப்பை வென்ற அணி எது? **டிராஸ் ரெட்**
- 5 திவ்யா-த்ரிஷ்டி 202 என பெயரிடப்பட்ட பின்வரும் ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட இந்திய இராணுவ தேசிய கருத்தரங்கு-கம்-வெபினார் எது? **நிலப்போர் ஆய்வுகளுக்கான மையம்**
- 6 மத்திய உற்பத்தி தொழில்நுட்ப நிறுவனம் எங்குள்ளது? **பெங்களூரு**
- 7 விமான நிலைய கவுன்சில் சர்வதேச உலகத்திலிருந்து 'வாடிக்கையாளரின் குரல்' உலகளாவிய அங்கீகாரத்தைப் பெற்ற விமான நிலையம் எது? **பெங்களூர் சர்வதேச விமான நிலையம் லிமிடெட்**

13 Feb 2021

- 1 When is world radio day? **February 13th**
- 2 When is National Deworming Day celebrated? **February 10**
- 3 Origin of Unani is _____. **Greece**
- 4 Which team won the 13th CEC Cup Ice Hockey Championship? **Drass Red**
- 5 Which of the following organized Indian Army National Seminar-cum-Webinar, named as Divya-Drishti 202? **Centre for Land Warfare Studies**
- 6 Where is Central Manufacturing Technology Institute located? **Bengaluru**
- 7 Which airport bagged 'Voice of the Customer' global recognition from the Airports Council International World? **Bangalore International Airport Limited**



Sakthy Academy

Coimbatore

14 Feb 2021

- 1 தேசிய நீரிழிவு நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 10**
- 2 “பயங்கரமான, பயங்கரமான, மிக மோசமான நற்செய்தி” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **மேக்னா பந்த்**
- 3 2021 உலக வானொலி தினத்தின் தீம் என்ன? **புதிய உலகம், புதிய வானொலி**
- 4 இந்திய தேசிய மகளிர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 13**
- 5 இந்திய கடற்படை 'தியேட்டர் லெவல் ஆப்ரேஷனல் ரெடினஸ் உடற்பயிற்சி (டிராபெக்ஸ்)' எங்கு நடத்தியது? **இந்தியப் பெருங்கடல்**
- 6 'டர்ன் அவுண்ட் இந்தியா: 2020- கடந்த கால மரபுகளை மீறுதல்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஆர்.பி. குப்தா**
- 7 இந்தியாவில் மாயை அருங்காட்சியகம் எங்கே திறக்கப்படுகிறது? **புது தில்லி**
- 8 “மேப்பிங் லவ்” என்ற தலைப்பில் நாவலின் ஆசிரியர் யார்? **அஸ்வினி ஜயர் திவாரி**
- 9 2021 ஆம் ஆண்டில் விண்வெளிக்கு உலகின் முதல் அனைத்து குடிமக்கள் பணியை அறிவித்த விண்வெளி நிறுவனம் எது? **ஸ்பேஸ்எக்ஸ்**
- 10 கெயில் லிமிடெட் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

14 Feb 2021

- 1 When is National Deworming Day observed? **February 10**
- 2 Who is the author of the book titled “The Terrible, Horrible, Very Bad Good News”? **Meghna Pant**
- 3 What is the theme of World Radio Day 2021? **New World, New Radio**
- 4 When is National Women’s Day of India observed? **February 13**
- 5 Where did the Indian Navy conducted ‘Theatre Level Operational Readiness Exercise (TROPEX)’? **Indian Ocean**
- 6 Who is the author of the book titled ‘Turn Around India: 2020- Surmounting Past Legacy’? **RP Gupta**
- 7 Where is Museum of Illusions opened in India? **New Delhi**
- 8 Who is the author of the novel titled “Mapping Love”? **Ashwini Iyer Tiwari**
- 9 Which space company announced world’s first all-civilian mission to space in 2021? **SpaceX**
- 10 Where is the HQ of GAIL Limited situated? **New Delhi**



Sakthy Academy

Coimbatore

15 Feb 2021

- 1 இந்திய காப்பீட்டு ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் தலைமையகம் எங்கே? **தெலங்கா**
- 2 அமெரிக்காவின் துணைத் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட முதல் கறுப்பினப் பெண் கமலா ஹாரிஸின் புதிய சுயசரிதை கமலாஸ் வே என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **டான் மொரைன்**
- 3 தொற்றுநோய்க்கு பிந்தைய உலகிற்கு செல்ல வணிகங்களுக்கு உதவும் முதல் 'கார்ப்பரேட் இடர் குறியீட்டை' எந்த காப்பீட்டு நிறுவனம் அறிமுகப்படுத்தியது? **ஐசிஐசிஐ லோம்பார்ட்**
- 4 எண்ணெய் நிறுவனத்தின் விற்பனையாளர்களுக்கு ₹ 2 கோடி வரை வழங்க இந்திய வங்கி கார்ப்பரேஷனுடன் எந்த வங்கி ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது? **பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கி**
- 5 ஸ்டார் ஹெல்த் மற்றும் அதனுடன் இணைந்த காப்பீட்டின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **சென்னை**

15 Feb 2021

- 1 Where is headquarters of The Insurance Regulatory and Development Authority of India? **Telangana**
- 2 Who is the author of the book titled Kamala's Way, a new biography of Kamala Harris, first Black woman to be elected Vice President of the United States? **Dan Morain**
- 3 Which insurance company launched the first 'corporate risk index' to help businesses navigate the post-pandemic world? **ICICI Lombard**
- 4 Which bank has inked a pact with Indian Oil Corporation to provide up to ₹2 crore to the oil company's dealers? **Punjab National Bank**
- 5 Where is the HQ of Star Health and Allied Insurance located? **Chennai**



Sakthy Academy

Coimbatore

16 Feb 2021

- 1 ஓடிசாவில், தொற்றுநோயை எதிர்த்து உயிரை இழந்த கோவிட் போர்வீர்களுக்காக மாநில அரசு ஒரு 'கோவிட் வாரியர் நினைவு' கட்டும்? **பிஜு பட்நாயக் பூங்கா**
- 2 பிப்ரவரி 2021 இல், இந்தியாவுடன் 400 மில்லியன் அமெரிக்க டாலர் நாணய இடமாற்று வசதியை எந்த நாடு தீர்த்தது? **இலங்கை**
- 3 எந்த நாட்டின் புதிய பிரதமராக மரியோ டிராகி பதவியேற்றார்? **இத்தாலி**
- 4 பெண்கள் தங்கள் ஆராய்ச்சி யோசனைகளைத் தொடர உதவும் பின்வருவனவற்றில் பெண்கள் சிறந்த விருது வழங்கப்பட்டது எது? **அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறை**
- 5 முதலமைச்சர் எடப்பாடி கே பழனிசாமி, தமிழ் செம்மல் விருதை முத்தலங்குரிச்சி கமராசுவிடம் ஒப்படைத்தார். **எழுத்தாளர்**
- 6 தேசிய உற்பத்தித்திறன் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 12**
- 7 தனது முதல் புத்தகமான "முடிக்கப்படாதது: ஒரு நினைவகம்" மூலம் ஆசிரியராக அறிமுகமானவர் யார்? **பிரியங்கா சோப்ரா ஜோனாஸ்**
- 8 யு.ஆர்.ராவ் செயற்கைக்கோள் மையம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **பெங்களூரு**

16 Feb 2021

- 1 Where in Odisha, will the state government construct a 'COVID Warrior Memorial' for the Covid warriors who lost their lives fighting the pandemic? **Biju Patnaik Park**
- 2 In February 2021, which country settled a USD 400 million currency swap facility with India? **Sri Lanka**
- 3 Mario Draghi has been sworn as which country's new prime minister? **Italy**
- 4 Which of the following conferred Women Excellence Award to help women pursue their research ideas? **Department of Science and Technology**
- 5 Chief Minister Edappadi K Palaniswami handed over Tamil Semmal award to Muthalankurichi Kamarasu who belongs to profession namely? **Writer**
- 6 When is National Productivity Day observed? **February 12**
- 7 Who has debuted as author with her first book "Unfinished: A Memoir"? **Priyanka Chopra Jonas**
- 8 Where is U R Rao Satellite Centre located? **Bengaluru**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 Feb 2021

- 1 கார்லபட் வனவிலங்கு சரணாலயம் _____ இல் உள்ளது. **ஒடிசா**
- 2 உலக வர்த்தக அமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **ஜனவரி 1995**
- 3 நாட்டின் முதல் முழு நீள சர்வதேச பயண முனையமான சாகரிகாவை பிரதமர் மோடி எங்கே திறந்து வைத்தார்? **கேரளா**
- 4 மகாராஜா சுஹெல்தேவ் நினைவுச்சின்னத்திற்கு அடிக்கல் நாட்டிய பிரதமர் மோடி எங்கே? **உத்தரபிரதேசம்**
- 5 மாண்டு விழா எந்த மாநிலத்தில் கொண்டாடப்படுகிறது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 6 புதிய START அணு ஆயுதக் குறைப்பு ஒப்பந்தத்தை அமெரிக்கா எந்த நாட்டோடு நீட்டித்துள்ளது? **ரஷ்யா**
- 7 'பஹேலா பாகுன்' என்று அழைக்கப்படும் வசந்த விழா எந்த நாட்டில் கொண்டாடப்படுகிறது? **பங்களாதேஷ்**
- 8 சர்வதேச சூரிய கூட்டணியின் (ஐஎஸ்ஏ) புதிய இயக்குநர் ஜெனரலாக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **அஜய் மாதூர்**
- 9 பிரதமர் மோடியால் இராணுவத்திடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட அர்ஜுன் மெயின் பேட்டில் டேங்க் (எம்.கே -1 ஏ) எங்கே தயாரிக்கப்படுகிறது? **தமிழ்நாடு**
- 10 எந்த நாட்டின் வானியலாளர்கள் சூப்பர் பாரிய கருந்துளையில் இருந்து ஒரு பெரிய ஆப்டிகல் விரிவடையைக் கண்டறிந்துள்ளனர்? **இந்தியா**
- 11 'ஸ்டார்ஸ்ட்ரக்: ஒரு தொலைக்காட்சி நிர்வாகியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம்' என்ற தலைப்பில் அவரது நினைவுக் குறிப்பை எழுதியவர் யார்? **பீட்டர் முகர்ஜியா**

17 Feb 2021

- 1 Karlapat Wildlife Sanctuary is in _____. **Odisha**
- 2 When was World Trade Organization established? **January 1995.**
- 3 Where did Prime Minister Modi inaugurate the country's first full-fledged international cruise terminal, Sagarika? **Kerala**
- 4 Where did Prime Minister Modi lay the foundation stone of Maharaja Suheldev Memorial **Uttar Pradesh**
- 5 In which state is the Mandu Festival celebrated? **Madhya Pradesh**
- 6 With which country has the United States extended the New START nuclear disarmament treaty? **Russia**
- 7 In which country is the spring festival called 'Pahela Phagun' was celebrated? **Bangladesh**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

- 8 Who has been appointed as the new Director General of International Solar Alliance (ISA)?
Ajay Mathur
- 9 Arjun Main Battle Tank (MK-1A) handed over by Prime Minister Modi to the Army is made where? **Tamil Nadu**
- 10 Which country's astronomers have detected a huge optical flare from super massive black hole?
India
- 11 Who has penned his memoir titled 'Starstruck: Confessions of a TV Executive'? **Peter Mukerjea**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

18 Feb 2021

- 1 பாதுகாப்பான இணைய நாள் 2021 இன் தீம் என்ன? **ஒன்றாக ஒரு சிறந்த இணையத்திற்காக**
- 2 இந்தியாவில் தேசிய கண்டுபிடிப்பாளர்கள் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது?
பிப்ரவரி 11
- 3 “திபேன் காஷ்மீர்ச்சி (காஷ்மீர் பற்றிய குறிப்புகள்), சொல்லப்படாத கதைகள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **அருண் கர்மார்க்கர்**
- 4 சமீபத்திய மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, மொத்தம் 93 ஆயிரம் 491 பறவைகளை பதிவு செய்த தேசிய பூங்கா எது? **காசிரங்கா தேசிய பூங்கா**
- 5 எந்த மாநில முதலமைச்சருக்கு ஸ்கோச் ஆண்டின் முதல்வர் விருது வழங்கப்பட்டது?
ஆந்திரா
- 6 18 வது சிஎஸ்ஐ எஸ்ஐஜி மின்-ஆளுமை விருதுகள் 2020 இல் பாராட்டுக்கான விருதை எந்த அமைச்சகம் பெற்றது? **பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சகம்**
- 7 கேரள சாகித்ய அகாடமி விருதுகளில் சிறந்த நாவல் விருதை வென்ற 'மீஷா' எழுதியவர் யார்? **எஸ்.ஹரீஷ்**
- 8 புதுச்சேரியின் லெப்டினன்ட் கவர்னராக கூடுதல் பொறுப்பு யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
தமிழிசாய் சவுந்தரராஜன்
- 9 அசாம் மாநிலத்தில் துணை போலீஸ் சூப்பிரண்டாக நியமிக்கப்பட்டுள்ள ஹிமா தாஸ் நாட்டிற்கு எந்த விளையாட்டை விளையாடுகிறார்? **டீராக் மற்றும் ஃபீல்ட் தடகள**
- 10 சீனாவில் ஐக்கிய நாடுகளின் வதிவிட ஒருங்கிணைப்பாளராக யார் பொறுப்பேற்றுள்ளனர்? **சித்தார்த் சாட்டர்ஜி**
- 11 போட்டி அரசு தேர்வுகளை தயாரிப்பதற்கு இலவசமாக பயிற்சி அளிக்க அபுதயா திட்டத்தை எந்த மாநில அரசு தொடங்கியுள்ளது? **உத்தரபிரதேசம்**

18 Feb 2021

- 1 What is the theme of Safer Internet Day 2021? **Together for a better internet**
- 2 When is National Inventors' Day observed in India? **February 11**
- 3 Who is the author of the book titled “Tipane Kashmirchi (notes on Kashmir), untold stories”?
Arun Karmarkar
- 4 As per the latest census, which national park recorded a total of 93 thousand 491 birds?
Kaziranga national park
- 5 Which state's chief minister has been conferred the Skoch Chief Minister of the Year Award? **Andhra Pradesh**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 6 Which ministry bagged the Award of Appreciation in the 18th CSI SIG E-Governance Awards 2020? **Ministry of Tribal Affairs**
 - 7 'Meesha' which won the Best Novel award at Kerala Sahitya Akademi Awards has been authored by whom? **S. Hareesh**
 - 8 Who has been given the additional charge as the Lieutenant Governor of Puducherry after removal of Kiran Bedi from the same position? **Tamilisai Soundararajan**
 - 9 Hima Das who has been appointed as a Deputy Superintendent of Police in the Assam state plays which sport for the country? **Track and field athlete**
 - 10 Who has taken over as the United Nations Resident Coordinator in China? **Siddharth Chatterjee**
 - 11 Which state government has launched Abhyudaya scheme to provide free of cost coaching for the preparation of competitive government exams? **Uttar Pradesh**



Sakthy Academy

Coimbatore

19 Feb 2021

- 1 ஜல் ஜீவன் மிஷன் நகர்ப்புறத்தின் கீழ் வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகார அமைச்சகத்தால் சமீபத்தில் தொடங்கப்பட்ட பணி எது? **பைலட் பே ஜல் சர்வேஷன்**
- 2 இந்திய வணிகங்களை மாற்ற கூகிள் கிளவுட்டுடன் கூட்டாண்மை அறிவித்த நிறுவனம் எது? **டாடா கம்ப்யூனிகேஷன்ஸ்**
- 3 இணைய பாதுகாப்புக்காக ஐ.ஐ.டி கரக்பூருடன் எந்த ஐ.டி நிறுவனம் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது? **எச்.சி.எல்**
- 4 ஐக்கிய நாடுகளின் அபிவிருத்தி திட்டத்தின் பொதுச் செயலாளராகவும் இணை நிர்வாகியாகவும் யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **உஷா ராவ் மோனாரி**
- 5 சமீபத்தில், ஜீன் மைக்கேல் சாமா எந்த நாட்டின் புதிய பிரதமராக நியமிக்கப்பட்டார்? **காங்கோ**
- 6 கர்நாடக வேளாண்மைத் துறையின் தூதராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **தர்ஷன் டூகுதீபா**
- 7 பைக்குகளின் பஞ்சர் பாதுகாப்பான டயர்களை ஊக்குவிப்பதற்காக சியட்டின் பிராண்ட் தூதராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **ராணா டகுபதி**
- 8 அண்மையில் இந்திய கடற்படையால் நியமிக்கப்பட்ட மூன்றாவது ஸ்கார்பீன் நீர்மூழ்கிக் கப்பலின் பெயர் என்ன? **ஐ.என்.எஸ் கரஞ்சு**
- 9 இ-சவானி போர்ட்டலை சமீபத்தில் அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்? **ராஜ்நாத் சிங்**

19 Feb 2021

- 1 Recently which mission was launched by Ministry of Housing and Urban Affairs under Jal Jeevan Mission Urban? **Pilot Pey Jal Survekshan**
- 2 Which company has announced partnership with Google Cloud to transform Indian businesses? **Tata Communications**
- 3 Which IT company has signed MoU with IIT Kharagpur for cyber security? **HCL**
- 4 Who has been appointed as under Secretary General and associate administrator of United Nations Development Programme? **Usha Rao Monari**
- 5 Recently, Jean Michael Sama has been appointed as new PM of which country? **Congo**
- 6 Who has been appointed as ambassador of Agriculture Department of Karnataka? **Darshan toogudeepa**
- 7 Who has been appointed as brand ambassador of CEAT for promoting puncture safe tyres of bikes? **Rana Daggubati**
- 8 What is the name of third Scorpene submarine which was recently commissioned by Indian Navy? **INS Karanj**
- 9 Who launched the e-Chhawani portal recently? **Rajnath Singh**



Sakthy Academy

Coimbatore

20 Feb 2021

- 1 “ஈரான் ரஷ்யா கடல்சார் பெல்ட்” என்ற இரண்டு நாள் கடற்படைப் பயிற்சியில் ஈரான் மற்றும் ரஷ்யாவுடன் இணைந்த நாடு எது? **இந்தியா**
- 2 “குழு பாதுகாப்பு” காப்பீட்டை வழங்க ஐசிஐசிஐ லோம்பார்டுடன் எந்த நிறுவனம் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது? **பிளிப்கார்ட்**
- 3 சமீபத்தில் ஜியார்ஜி ககேரியா எந்த நாட்டின் பிரதமர் பதவியில் இருந்து ராஜினாமா செய்வதாக அறிவித்தார்? **ஜார்ஜியா**
- 4 ஆசியா சுற்றுச்சூழல் அமலாக்க விருது 2020 ஐ எந்த அமைப்பு பெற்றுள்ளது? **வனவிலங்கு குற்றக் கட்டுப்பாட்டு பணியகம்**
- 5 சமீபத்தில் சரணாலயம் வாழ்நாள் சேவை விருது 2020 வென்றவர் யார்? **தியோடர் பாஸ்கரன்**
- 6 அரசு ஊழியர்களுக்கான வாட்ஸ்அப்பிற்கு போட்டியாக தேசிய தகவல் மையத்தால் எந்த பயன்பாடு தொடங்கப்பட்டது? **சாண்டஸ்**
- 7 AI அடிப்படையிலான மொழிபெயர்ப்பு மென்பொருளான “அமர் வாஷா” ஐ எந்த நாடு உச்ச நீதிமன்றம் அறிமுகப்படுத்தியது? **பங்களாதேஷ்**
- 8 எந்த மாநிலத்தில், டாக்டர்களுக்கும் மக்களுக்கும் பாம்பு கடித்தால் உதவ “ஸ்னேக்பீடியா” பயன்பாடு தொடங்கப்பட்டது? **கேரளா**

20 Feb 2021

- 1 Which country joined Iran and Russia in a two day navy exercise “Iran Russia Maritime Belt”? **India**
- 2 Which company has partnered with ICICI Lombard to offer “Group safeguard “ insurance? **Flipkart**
- 3 Recently Giorgi Gakheria announced his resignation from the post of PM of which country? **Georgia**
- 4 Which organisation has received the Asia Environmental Enforcement Award 2020? **Wildlife Crime Control Bureau**
- 5 Recently who won the Sanctuary Lifetime Service Award 2020? **Theodore Baskaran**
- 6 Which application was launched by National Informatics Centre as a rival to WhatsApp for government employees? **Sandes**
- 7 Which country Supreme Court launched AI based translation software “Amar Vasha”? **Bangladesh**
- 8 In which state, “Snakepedia” application was launched to help doctors and people’s treat snake bites? **Kerala**



Sakthy Academy

Coimbatore

21 Feb 2021

- 1 வருடாந்த கலாச்சார விழா உத்சவம் 2021 ஐ நடத்தும் மாநிலம் எது? **கேரளா**
- 2 சமீபத்தில் பாரிஸ் காலநிலை ஒப்பந்தத்தில் எந்த நாடு அதிகாரப்பூர்வமாக இணைந்தது? **அமெரிக்கா**
- 3 ஆஸ்திரேலிய ஓபன் 2021 என்ற மகளிர் இரட்டையர் பட்டத்தை வென்றவர் யார்? **எலிஸ் மெர்டென்ஸ் மற்றும் ஆர்னா சபாலெங்கா**
- 4 82 வது சீனியர் தேசிய டேபிள் டென்னிஸ் சாம்பியன்ஷிப் 2021 இல் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றவர் யார்? **மணிலா பாத்ரா**
- 5 மனித உரிமைகள் பேரவையின் ஆலோசனைக் குழுவின் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட முதல் இந்தியர் யார்? **அஜய் மல்ஹோத்ரா**
- 6 2020 மர மர நகரமாக அங்கீகாரம் பெற்ற நகரம் எது? **ஹைதராபாத்**
- 7 எந்த நாட்டின் விண்வெளி நிறுவனம் தனது 5 வது ரோவரை “விடாமுயற்சி” செவ்வாய் கிரகத்தில் வெற்றிகரமாக தரையிறக்கியது? **அமெரிக்கா**
- 8 துப்பாக்கி துடு எதிர்ப்பு ஏவுகணை “ஹெலினா” மற்றும் “துருவஸ்திரா” ஆகியவற்றை வெற்றிகரமாக சோதனை செய்த நாடு எது? **இந்தியா**
- 9 “ராஷ்டிர பிரதம் -82 வர்ஷா கி ஸ்வர்னிம் கதாஸ்” புத்தகத்தை வெளியிட்டவர் யார்? **அமித் ஷா**
- 10 2021 உலக நீதி தினத்தின் தீம் என்ன? **டிஜிட்டல் பொருளாதாரத்தில் சமூக நீதிக்கான அழைப்பு**

21 Feb 2021

- 1 Which state to host annual cultural festival Utsavam 2021? **Kerala**
- 2 Recently which country has officially rejoined the Paris Climate Agreement? **USA**
- 3 Who has won the Women’s doubles title of Australian open 2021? **Elise Mertens and Aryna Sabalenka**
- 4 Who won the singles title at 82nd Senior National Table Tennis Championships 2021? **Manila Batra**
- 5 Who has become the first Indian to be elected as chairperson of the Advisory Committee of the Human Rights Council? **Ajay Malhotra**
- 6 Which city has got recognition as 2020 Tree City of the World? **Hyderabad**
- 7 Which country space agency successfully landed its 5th rover “Perseverance “ on Mars? **USA**
- 8 Which country successfully test fired anti tank guided missile “Helena” and “Dhruvastra” recently? **India**
- 9 Who released the book “Rashtra Pratham-82 Varsha ki swarnim Gathas”? **Amit shah**
- 10 What is the theme of World Day of Social Justice 2021? **A call for Social Justice in the Digital Economy**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

22 Feb 2021

- 1 சர்வதேச தாய் மொழி தினமான 2021 இன் தீம் என்ன? **கல்வி மற்றும் சமுதாயத்தில் சேர்ப்பதற்கான பன்மொழி மொழியை வளர்ப்பது**
- 2 எந்த நாட்டின் இடைக்கால பிரதமராக அப்துல் ஹமீத் தீபா நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்? **லிபியா**
- 3 100 வது மற்றும் இறுதி கே 9 வஜ்ரா ஹோவிட்சரை இந்திய ராணுவத்திற்கு வழங்கிய நிறுவனம் எது? **லார்சன் & டூப்ரோ**
- 4 11 வது உலக பெட்ரோகோல் காங்கிரஸ் மற்றும் உலக எதிர்கால எரிபொருள் உச்சி மாநாடு எங்கே நடைபெற்றது? **புது தில்லி**
- 5 விசா வசதி மற்றும் தோல் தொழில்நுட்பம் தொடர்பான இரண்டு ஒப்பந்தங்களில் இந்தியா எந்த நாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **எத்தியோப்பியா**
- 6 பாரிஸ் ஒப்பந்தம் _____ இல் கையெழுத்தானது. **2016**
- 7 லாடா குழுமம் எந்த ஆன்லைன் மளிகை தளங்களில் 68% பங்குகளை வாங்கப்போகிறது? **பிக்பாஸ்கெட்**

22 Feb 2021

- 1 What is the theme of International Mother Language Day 2021? **Fostering multilingualism for inclusion in education and society**
- 2 Abdul Hamid Dbeibah has been appointed as the interim prime minister of which country? **Libya**
- 3 Which company delivered the 100th and the final K9 Vajra howitzer to the Indian Army? **Larsen & Toubro**
- 4 Where was the 11th World PetroCoal Congress and World Future Fuel Summit held? **New Delhi**
- 5 With which country India signed two agreements related to visa facilitation and leather technology? **Ethiopia**
- 6 The Paris agreement was signed in _____. **2016**
- 7 The Tata group is going to acquire 68% stake in which online grocery platform? **BigBasket**



Sakthy Academy

Coimbatore

23 Feb 2021

- 1 'சரஸ்வதியின் பரிசு' என்ற தலைப்பில் நாவலை எழுதியவர் யார்? **கவிதா கேன்**
- 2 'உடைந்த மொசைக்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **சபர்ணா ராய்**
- 3 "லாங்க்வாலாவின் காவியப் போர்" என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **பாரத்குமார்**
- 4 'லூயிஸ் பேங்க்ஸ்: எ சிம்பொனி ஆஃப் லவ்' என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஆஷிஸ்**
- 5 பிரதமர் கிசான் தேசிய விருதுக்கு எந்த மாவட்டம் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது? **அனந்தபுரம்**
- 6 ஆஸ்திரேலிய ஓபன் தலைப்பு 2021 யாருடையது? **நோவக் ஜோகோவிச்**
- 7 இரண்டாவது கெலோ இந்தியா பல்கலைக்கழக விளையாட்டுப் போட்டிகளை எந்த மாநிலம் நடத்துகிறது? **கர்நாடகா**
- 8 2 வது கட்ட தீவிரப்படுத்தப்பட்ட மிஷன் இந்திரதானுஷ் எப்போது தொடங்கப்படும்? **மார்ச் 22, 2021**
- 9 நாசாவால் விடாமுயற்சி ரோவர் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **ஜூலை 30, 2020**

23 Feb 2021

- 1 Who has authored novel titled 'Sarasvati's Gift'? **Kavita Kane**
- 2 Who is the author of the book titled 'Fractured Mosaic'? **Sabarna Roy**
- 3 Who is the author of the book titled "The Epic Battle of Longewala"? **Bharat Kumar**
- 4 Who is the author of the book titled 'Louiz Banks: A Symphony of Love'? **Ashis Ghatak**
- 5 Which district has been chosen for the Prime Minister Kisan national award? **Anantapuramu**
- 6 Who own the Australian Open title 2021? **Novak Djokovic**
- 7 Which state will host the second Khelo India University Games? **Karnataka**
- 8 When will be 2nd phase Intensified Mission Indradhanush launched? **March 22, 2021**
- 9 When was Perseverance Rover launched by NASA? **July 30, 2020**



Sakthy Academy

Coimbatore

24 Feb 2021

- 1 இந்தியாவின் முதல் நீருக்கடியில் சுரங்கப்பாதை எங்கே தொடங்கப்பட உள்ளது? **மும்பை**
- 2 2021 உலக சமூக நீதி தினத்தின் கருப்பொருள் என்ன? **டிஜிட்டல் பொருளாதாரத்தில் சமூக நீதிக்கான அழைப்பு**
- 3 2021 உலக சிந்தனை தினத்தின் தீம் என்ன? **அமைதிக்காக ஒன்றாக நிற்கவும்**
- 4 '22 யார்டுகளிலிருந்து தலைமைப் பாடங்கள்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஸ்ரீகாந்த் ராம்**
- 5 "வேளாண் சட்டங்கள் 2020" என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **ஏ.கே.ராஜன்**
- 6 அம்பு -4 என பெயரிடப்பட்ட நீண்ட தூர பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை இடைமறிப்பை எந்த நாட்டில் இஸ்ரேல் உருவாக்கத் தொடங்கியது? **அமெரிக்கா**
- 7 புதிய இடைமறிப்பு படகு ஐசிஜிஎஸ் சி -453 எங்கிருந்து இயக்கப்பட்டது? **சென்னை**
- 8 வி நாராயணசாமி எந்த மாநில / யூடியின் முதல்வர் பதவியை ராஜினாமா செய்தார்? **புதுச்சேரி**
- 9 ஆஸ்திரேலிய ஓபனின் பெண்கள் ஒற்றையர் பிரிவை வென்றவர் யார்? **நவோமி ஓசாகா**
- 10 பீமா ஜோதி என்ற சேமிப்பு திட்டத்தை எந்த காப்பீட்டு நிறுவனம் அறிமுகப்படுத்தியது? **இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டுக் கழகம்**
- 11 இந்தியாவின் முதல் டிஜிட்டல் பல்கலைக்கழகம் எந்த மாநிலத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது? **கேரளா**

24 Feb 2021

- 1 Where is India's 1st Underwater tunnel to be launched? **Mumbai**
- 2 What is the theme of World Day of Social Justice 2021? **A Call for Social Justice in the Digital Economy**
- 3 What is the theme of World Thinking Day 2021? **Stand together for Peace**
- 4 Who is the author of the book titled 'Leadership Lessons from 22 Yards'? **Srikanth Ram**
- 5 Who has written the book titled "Agriculture Acts 2020"? **A.K. Rajan**
- 6 With which country has Israel began developing a long-range ballistic missile interceptor, named Arrow-4? **USA**
- 7 Where was the new interceptor boat ICGS C-453 commissioned? **Chennai**
- 8 V Narayanasamy resigned as the chief minister of which state/UT? **Puducherry**
- 9 Who won the women's singles of Australian Open? **Naomi Osaka**
- 10 Which insurance company launched savings plan called Bima Jyoti? **Life Insurance Corporation of India**
- 11 In which state has the India's first Digital University set up? **Kerala**



Sakthy Academy

Coimbatore

25 Feb 2021

- 1 'ரன்வே டு ஸ்கில் இந்தியா' என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **டார்லி ஓ கோஷி**
- 2 இந்தியாவில் மத்திய கலால் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 24**
- 3 ஸ்வச் சர்வேஷன் 2021 இன் ஒரு பகுதியாக 'ஸ்வச் ஹோட்டல்' விருது வழங்கப்பட்ட ஜி.டி.சி கிராண்ட் சோலா ஹோட்டல்? **கிண்டி**
- 4 தாதாசாகேப் பால்கே சர்வதேச திரைப்பட விழா விருதுகள் 2021 இல் விமர்சகரின் சிறந்த நடிகைக்கான விருது யாருக்கு சொந்தமானது? **கியாரா அத்வானி**
- 5 ஈராக்லி கரிபாஷ்விலி எந்த நாட்டின் பிரதமராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **ஜார்ஜியா**
- 6 2021-22 ஆம் ஆண்டுக்கான இந்திய பட்டய கணக்காளர் நிறுவனத்தின் (ஐசிஏஐ) தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **நிஹார் என் ஜம்புசரியா**
- 7 மாண்டினீக்ரோவின் புட்வாவில் நடைபெற்ற 30 வது அட்ரியாடிக் முத்து போட்டியில் எந்த நாட்டின் பெண்கள் குழு முதலிடம் பிடித்தது? **இந்தியா**
- 8 நாகாலாந்தில் கல்வியின் தரத்தை மேம்படுத்துவதற்காக 68 மில்லியன் டாலர் திட்டத்தில் இந்தியா கையெழுத்திட்டது எது? **உலக வங்கி**
- 9 ஒரு விரிவான பொருளாதார ஒத்துழைப்பு மற்றும் கூட்டு ஒப்பந்தத்தில் (CECPA) இந்தியா எந்த நாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **மொரீஷியஸ்**

25 Feb 2021

- 1 Who is the author of the book titled 'Runway to Skilled India'? **Darlie O Koshy**
- 2 When is Central Excise Day observed in India? **February 24**
- 3 ITC Grand Chola Hotel situated where was awarded the 'Swachh Hotel' award as part of Swachh Survekshan 2021? **Guindy**
- 4 Who own the Critic's Best Actress award at the Dadasaheb Phalke International Film Festival Awards 2021? **Kiara Advani**
- 5 Irakli Garibashvili has been elected as the prime minister of which country? **Georgia**
- 6 Who has been elected as President of the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) for 2021-22? **Nihar N Jambusaria**
- 7 Which country's women's contingent finished at top in 30th Adriatic Pearl tournament held in Budva, Montenegro? **India**
- 8 Which bank has signed a \$304 million loan agreement to improve reliability, capacity and security of the power transmission network in the State of Assam? **World Bank**
- 9 With which country did India signed a Comprehensive Economic Cooperation and Partnership Agreement (CECPA) **Mauritius**



Sakthy Academy

Coimbatore

26 Feb 2021

- 1 “நான் சொல்ல வேண்டிய கதைகள்: ஒரு நடிகரின் உணர்ச்சி பயணம்” யாருடைய சுயசரிதை? **கபீர் பேடி**
- 2 'ஏனெனில் இந்தியா முதலில் வருகிறது' என்ற புதிய புத்தகத்தின் எழுத்தாளர் யார்? **ராம் மாதவ்**
- 3 “கடைசி ராணி” என்ற புத்தகம் எழுதியவர் யார்? **சித்ரா பானர்ஜி**
- 4 சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்திற்கு சுமார் 8,000 பவுண்டுகள் சரக்குகளுடன் வந்த ஒரு விண்கலத்தின் பெயர் என்ன? **கேத்ரின் ஜான்சன்**
- 5 அட்லாண்டிக் பெருங்கடலில் தனிமையில் ஓடும் இளைய பெண் யார்? **ஜாஸ்மின் ஹாரிசன்**
- 6 எட்டெக் இயங்குதளம் யுனிகாடமி அதன் பிராண்ட் தூதராக யாரை கயிறு கட்டியுள்ளது? **சச்சின் டெண்டுல்கர்**
- 7 லூச்சோங் உமை அதன் நிர்வாக இயக்குநர் ஜெனரலாக நியமித்தவர் யார்? **ஆசிய அபிவிருத்தி வங்கி**
- 8 தேசிய பட்டியல் சாதி ஆணையத்தின் (என்.சி.எஸ்.சி) தலைவராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **விஜய் சம்பா**
- 9 மத்திய பிரதேசத்தின் எந்த நகரத்திற்கு நர்மதபுரம் என்று பெயர் மாற்றப்பட்டுள்ளது? **ஹோஷங்காபாத்**

26 Feb 2021

- 1 “Stories I Must Tell: An Actor’s Emotional Journey” is the autobiography of whom? **Kabir Bedi**
- 2 Who is the writer of the new book titled ‘Because India Comes First’ **Ram Madhav**
- 3 The book titled “The Last Queen” authored by whom? **Chitra Banerjee**
- 4 A spacecraft is named after whom which arrived at the International Space Station with about 8,000 pounds of cargo in tow? **Katherine Johnson**
- 5 Who has become the youngest woman to row solo across the Atlantic Ocean? **Jasmine Harrison**
- 6 Edtech platform Unacademy has roped whom as its brand ambassador? **Sachin Tendulkar**
- 7 Which of the following appointed Woonchong Um as its Managing Director General? **Asian Development Bank**
- 8 Who is appointed as the chairman of the National Commission for Scheduled Castes (NCSC)? **Vijay Sampla**
- 9 Which city in Madhya Pradesh has been renamed as Narmadapuram? **Hoshangabad**



Sakthy Academy

Coimbatore

27 Feb 2021

- 1 “இடிந்த ஆத்மா” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஓல்கா டோகார்ஸுக்**
- 2 இந்திய டேபிள் டென்னிஸ் கூட்டமைப்பின் தலைவராக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **துஷ்யந்த் ச ut தலா**
- 3 பிப்ரவரி 2021 இல், எந்த யூனியன் பிரதேசத்தில் ஜனாதிபதியின் ஆட்சியை விதிக்க மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது? **புதுச்சேரி**
- 4 'தேசிய நகர்ப்புற டிஜிட்டல் மிஷன்' தொழிற்சங்க வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகார அமைச்சர் ஹர்தீப் சிங் பூரியால் தொடங்கப்பட்டது யாருடன்? **ரவிசங்கர் பிரசாத்**
- 5 ஹம்பி எப்போது யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரியமாக அறிவிக்கப்பட்டது? **.1986**

27 Feb 2021

- 1 Who is the author of the book titled “The Lost Soul”? **Olga Tokarczuk**
- 2 Who has been re-elected as President of Table Tennis Federation of India? **Dushyant Chautala**
- 3 In February 2021, Union Cabinet approved to impose President’s rule in which Union Territory? **Puducherry**
- 4 The ‘National Urban Digital Mission’ was launched by union housing and urban affairs minister Hardeep Singh Puri along with whom? **Ravi Shankar Prasad**
- 5 When was Hampi declared as UNESCO World Heritage? **1986**



Sakthy Academy

Coimbatore

28 Feb 2021

- 1 புதுடில்லியில் நடைபெற்ற “பெரிய அணைகள் குறித்த சர்வதேச ஆணையம் (ICOLD) சிம்போசியம்” என்ற தீம் என்ன? **அணைகள் மற்றும் நதிப் படுகைகளின் நிலையான அபிவிருத்தி**
- 2 எந்த நாடு அதன் பாரம்பரிய விளக்கு விழாவை கொண்டாடியது? **சீனா**
- 3 உலக தன்னார்வ தொண்டு நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 27**
- 4 “மகிமை நாட்களின் கடைசி ஒளி: நாகாலாந்திலிருந்து வந்த கதைகள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **அவினுவோ கைர்**
- 5 “#Me Too” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **கரண் பூரி**
- 6 செவ்வாய் கிரகத்தின் மேற்பரப்பில் நாசாவின் விடாமுயற்சியின் ரோவரை வரலாற்று ரீதியாக தரையிறக்க வழிவகுத்த இந்தியரின் பெயர்? **சுவாதி மோகன்**
- 7 எந்த மாநில முதல்வர் மாநில போக்குவரத்துத் துறையின் 'இ-பரிவஹன் வ்யாவஸ்தா' தொடங்கினார்? **இமாச்சலப் பிரதேசம்**
- 8 OLX குழுமத்திற்கு முன்பே சொந்தமான OLX Autos இன் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் பெயரிடப்படுகிறார்கள்? **க ut தம் தாக்க**
- 9 அங்கிதா ரெய்னாவும் தனது முதல் டபிள்யூ.டி.ஏ 250 இரட்டையர் பட்டத்தை வென்றது யார்? **கமிலா ராக்கிமோவா**

28 Feb 2021

- 1 What is the theme of “International Commission on Large Dams (ICOLD) Symposium” held in New Delhi **Sustainable Development of Dams & River Basins**
- 2 Which country celebrated its traditional Lantern festival? **China**
- 3 When is World NGO Day observed? **February 27**
- 4 Who is author of the book titled “The last light of glory days: Stories from Nagaland”? **Avinuo Kire**
- 5 Who is the author of the book titled “#Me Too”? **Karan Puri**
- 6 Name the Indian who led the historic landing of NASA’s Perseverance rover on the Martian surface? **Swati Mohan**
- 7 Which state’s chief minister launched ‘e-Parivahan Vyavstha’ of the State Transport Department? **Himachal Pradesh**
- 8 Who is named as the CEO of OLX Autos, pre-owned by OLX Group? **Gautam Thakar**
- 9 Ankita Raina along with whom won her maiden WTA 250 doubles title? **Kamilla Rakhimova**